
 
6 июля 2018 года № 104 

 

 О внесении изменений в Положение о Коллегии  

при Главе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 16.07.2018 

 

 

В целях оптимизации деятельности Коллегии при Главе города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о Коллегии при Главе города Костромы, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 22 декабря 2011 года № 309 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 29, от 

21 декабря 2012 года № 237, от 25 февраля 2016 года № 30), следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 1 после слова "коллегиальным" дополнить словом 

"совещательным"; 

2) статью 2 после слов "Федеральный закон" дополнить словами "от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ"; 

3) пункт 6 статьи 3 после слов "Федерального закона" дополнить словами "от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ"; 

4) в статье 4: 

пункт 10 после слов "Федерального закона" дополнить словами "от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ"; 

в пункте 11 слова "рассмотрение проектов решений" заменить словами "в 

случае принятия Главой города Костромы (в том числе по предложению постоянной 

депутатской комиссии Думы города Костромы) решения о рассмотрении вопроса на 

заседании Коллегии, рассмотрение проектов решений"; 

5) часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

"2. В состав Коллегии входят: Глава города Костромы, заместитель Главы 

города Костромы, председатели постоянных и временных депутатских комиссий 

Думы города Костромы, руководители депутатских фракций и депутатских групп, 

зарегистрированных в Думе города Костромы, глава Администрации города 

Костромы, заместители главы Администрации города Костромы, председатель 

Контрольно-счетной комиссии города Костромы, председатель совета Общественной 

палаты при Думе города Костромы, руководитель аппарата Думы города Костромы. 

В случае невозможности присутствия на заседании Коллегии председателя 

постоянной или временной депутатской комиссии Думы города Костромы либо 

руководителя депутатской фракции или депутатской группы, в заседании принимают 

участие их заместители (при наличии)."; 



2 

6) пункт 1 части 2 статьи 6 дополнить словами ", за исключением случаев, 

предусмотренных абзацем вторым части 2 статьи 5 настоящего Положения"; 

7) в статье 7: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. В состав Коллегии входят председатель Коллегии, заместитель 

председателя Коллегии, члены Коллегии. В период отсутствия председателя Коллегии 

либо по его поручению руководство работой Коллегии осуществляет заместитель 

председателя Коллегии. Председателем Коллегии является Глава города Костромы, 

заместителем председателя Коллегии является заместитель Главы города Костромы."; 

в пункте 5 части 2 слово "заместителей" заменить словом "заместителя"; 

часть 3 признать утратившей силу; 

в части 5 слова ", но не реже одного раза в квартал" исключить; 

в части 6 слова "одним из заместителей" заменить словом "заместителем"; 

часть 9 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Протокол заседания Коллегии оформляется и подписывается не позднее 5 

рабочих дней со дня заседания Коллегии."; 

8) в статье 8: 

абзац второй части 4 изложить в следующей редакции: 

"Член Коллегии, голосовавший против принятого решения, вправе письменно 

изложить свое особое мнение и, в течение 3 рабочих дней со дня заседания Коллегии, 

представить его Главе города Костромы. Особое мнение члена Коллегии, 

поступившее Главе города Костромы в срок не позднее 3 рабочих дней после 

заседания Коллегии, подлежит приобщению к протоколу заседания Коллегии."; 

в части 5 слова "10 дней со дня проведения" заменить словами "5 рабочих дней 

со дня подписания протокола". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


